

	






    





	
		
			
				
					
						
							[image: Bobcat]
						
					

				


				
					
							
								Kampus Dobříš
							
	
								Historie
							
	
								Produkty
							
	
								Zaměstnanci
							
	
								Nabídka práce
							
	
								Fotogalerie
							


					
				


				
					
						
							EN
						

					


					
						
							
								
							
							menu
						
					


				

			

		

		
			
				
					
						[image: Bobcat]
					

				


				
					[image: ]
				


				
					
						
							
								
									[image: ]
								

							


							
								
									[image: ]
								

							

						

					

				


				
					Šelma zrozená v Česku

				


			


			
				
					
						
							
								[image: ]
							


							
								Více než 40 zemí

							

						


						
							Dobříšský kampus Bobcat složený tým lidí z více než 40 zemí a nabízí mnoho příležitostí pro české i zahraniční profesionály.

						

					


					
						
							
								[image: ]
							


							
								Kompaktní nakladače a bagry

							

						


						
							Jsme významným výrobcem kompaktních kolových a pásových nakladačů, bagrů a dalších strojů pro stavebnictví, zemědělství, úpravu terénu a další odvětví.

						

					


					
						
							
								[image: ]
							


							
								Od roku 2007

							

						


						
							Od roku 2007 v Dobříši vyvíjíme, inovujeme, vyrábíme a následně testujeme řadu strojů pro celý svět.

						

					


					
						
							
								[image: ]
							


							
								Smykový nakladač

							

						


						
							První stroj vznikl před více než 65 lety v Severní Dakotě v USA a dnes téměř každý druhý nakladač na světě zdobí naše logo.

						

					


				

			


			
				
					Náš kampus
v Dobříši

					V areálu Bobcat na okraji Dobříše sídlí naše centrála pro Evropu, Střední Východ a Afriku (region EMEA). Denně sem dojíždí za prací přes 1 000 lidí.

					Nachází se zde výrobní závod, kde naši kolegové vyrobí přibližně 25 000 strojů ročně pro zákazníky z regionu EMEA. Část produkce jde ale také na export do Ameriky, Asie a dalších zemí celého světa.

					V Inovačním centru inženýři a konstruktéři Bobcatu testují, inovují a navrhují nové produkty i technologie, které následně aplikují do praxe. Jeho součástí je například klimatická komora nebo unikátní bezodrazová místnost na měření hlučnosti strojů.

					Bobcat Institut je školicím střediskem, kde pro naše dealery, zákazníky a operátory pořádáme servisní a produktová školení s cílem předat jim nezbytné znalosti a dovednosti.

					V nejnovější kancelářské budově, otevřené v roce 2019, sídlí management firmy a veškerá administrativní a podpůrná oddělení: strategie, finance, lidské zdroje, marketing, sourcing, prodej, aftermarket a další.

				


				
					
						
							
								
									
								

								Výrobní závod

							


							
								
									
								

								Inovační centrum

							


							
								
									
								

								Centrála firmy

							


							
								
									
								

								Bobcat Institute

							

						


						[image: ]
					

				

			


			


			
				
					
						
							Náš příběh

							Milníky v historii Bobcatu

						

					


					
						
							
								
									
										
											
												[image: ]
											


											
												1947

												Příběh Bobcatu začíná v Gwinneru, Severní Dakotě, USA, založením výrobního závodu Melroe panem Edwardem Gideonem Melroem.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												1957

												Bratři Kellerové vyvinuli malý tříkolový nakladač.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												1958

												Společnost Melroe koupila výrobní práva a představila sériový model nakladače M60 na Minnesotském státním veletrhu.

											

										

									



									
										
											
												[image: ]
											


											
												1960

												Výroba modelu M-400, který se stal prvním skutečným kompaktním, smykem řízeným nakladačem s pohonem na všechna 4 kola.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												1962

												Model M440 se stává prvním smykem řízeným nakladačem s obchodní značkou Melroe Bobcat s logem Bobcat ve znaku.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												1965

												V Anglii začíná licenční výroba smykem řízených nakladačů pro evropský trh.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												1969

												Bratři Melroeové prodávají svou společnost společnosti Clark Equipment Company.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												1986

												Uvedení prvních kompaktních rypadel Bobcat na evropský trh.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												1995

												Melroe a jeho mateřskou organizaci Clark získala společnost Ingersoll-Rand.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2001

												Bobcat koupil firmu Superstav, výrobce traktor-rypadlo-nakladačů se sídlem v Dobříši v České republice.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2003

												Bobcat pod svou značkou představuje teleskopické manipulátory, traktorbagry, pásové mininakladače a užitková vozidla.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2004

												První vyrobený Bobcat nakladač 553 v původní firmě Superstav ve starém závodě v Dobříši.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2007

												Doosan Infracore kupuje společnost Bobcat, která se přejmenovává na Doosan Bobcat. Otevírá se zbrusu nová továrna v Dobříši. Skupina Doosan, založena roku 1896 se sídlem v Soulu v Jižní Koreji je jednou z nejrychleji rostoucích firem na světě.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2014

												Bobcat se stává první firmou, která vyrobila 1 000 000 nakladačů.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2014

												Otevření Inovačního centra v Dobříši s celkovou investicí 350 milionů Kč (90 milionů dotace EU).

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2015

												Společnost Doosan Bobcat zaměstnává 800 lidí a vyrábí 12 000 ks stavebních strojů za rok.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2017

												Sídlo společnosti Doosan Bobcat EMEA se přemísťuje z Waterloo (Belgie) do moderního kampusu v Dobříši.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2019

												Otevření nové budovy centrály Doosan Bobcat EMEA (Evropa, střední východ a Afrika) v Dobříši.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2019

												Bobcat představuje první elektrické kompaktní rypadlo E10e s bezemisním a tichým provozem, šířkou pouhých 71 cm a celodenním provozem na baterii.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2020

												Představení 48 nových produktů ve 12 kategoriích včetně kloubových nakladačů nebo lehké hutnící techniky.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2021

												Doosan Bobcat kupuje Doosan Industrial Vehicles, výrobce vysokozdvižných vozíků.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2022

												Po úspěchu na americkém trhu uvádí Bobcat na trhy v EMEA regionu stroje na údržbu zeleně včetně sekaček a kompaktních traktorů.

											

										

									


									
										
											
												[image: ]
											


											
												2023 / 2024

												Doosan Bobcat oznamuje globální strategii zahrnující začlenění vysokozdvižných vozíků, produktů z řady Portable Power a profesionálních strojů na úpravu trávníků pod značku Bobcat.

											

										

									


								

							

						


					


					
						
							

						


						
							
								
							

							
								
							
						


					


				

			


			


			
				
					
						
							Naše produkty

							Vyrobeno v Česku

						

					


					
						
							
								
									
										
											[image: ]
										


										
											Mini rypadla

										


										Více o stroji
									
								



								
									
										
											[image: ]
										


										
											Smykové nakladače

										


										Více o stroji
									
								


								
									
										
											[image: ]
										


										
											Pásové nakladače

										


										Více o stroji
									
								


								
									
										
											[image: ]
										


										
											Kloubové nakladače

										


										Více o stroji
									
								

							

						

					


					
						
							

						


						
							
								
							

							
								
							
						


						
							
								Více strojů na Bobcat.com
								
									
								
							
						


					

				

			


			


			
				
					
						Příběhy našich
zaměstnanců

					


					
						
							
								
									
										
											
												[image: ]

												
													
												
											
										


										
											
												Bobcat je jednou z nejdynamičtějších firem, pro které jsem kdy pracovala. Jsem tu 5 let a každý rok byl zatím úplně jiný. Na českém trhu je velmi málo firem, které pokrývají vše od výzkumu a vývoje až po výrobu a servis. Tím vzniká spousta příležitostí – máme tolik oddělení, že firma nabízí prostředky k seberealizaci v čemkoli, co vás baví.


												
													Michaela Stará

													Sales Performance Leader
													


													
														[image: ]
													

												

											

										

									

								


								
									
										
											[image: ]
										


										
											
												Na své práci mám nejradši to, jaký dopad může mít. Pro mě jako konstruktéra je to konkrétně vývoj stroje od A do Z, od původního konceptu přes podrobný návrh, stavbu prototypu, testování, implementaci a výrobu – až do okamžiku, kdy první výrobní stroj opouští montážní linku. Chodit po Praze a vidět stavební práce prováděné strojem, který jste navrhli vy a vaši kolegové – není mnoho firem v Evropě, které vám toto umožní zažít!


												
													Michal Slabý

													Senior Engineering Manager
													


													
														[image: ]
													

												

											

										

									

								


								
									
										
											[image: ]
										


										
											
												Mám štěstí, že jsem obklopený kolegy, kteří stejně jako já usilují o dosažení skvělých výsledků. Bez ohledu na to, jak obtížné některé úkoly dokážou být, udržujeme příjemné pracovní prostředí a přátelskou atmosféru. Je pro mě odměna pracovat na projektech s tak motivovanými a podporujícími kolegy.


												
													Aleš Bálek

													Facility Manager
													


													
														[image: ]
													

												

											

										

									

								


								
									
										
											[image: ]
										


										
											
												Ve své aktuální roli je mou prací porozumět potřebám trhu. Zahrnuje to například vyhledávání nových tržních příležitostí nebo analýzu spotřebitelských trendů. Líbí se mi, že je moje práce dost atypická a hodně zábavná a že mám příležitost pomáhat různým týmům. Tím, že se naše firma i trh neustále vyvíjí, přináší každý den něco nového.


												
													Vijayshekhar Nerva

													Innovation Acceleration Management EMEA
													


													
														[image: ]
													

												

											

										

									

								


								
									
										
											[image: ]
										


										
											
												Cítím, že lidé jsou hrdí na to, že zde pracují. V Bobcatu máme spoustu talentů, kteří zde pracují někdy celou svou kariéru. Jsem hrdý, že pracuji ve firmě, ve které hráli tak velkou roli můj dědeček a prastrýc. Měl jsem příležitost se vyfotit na různých pobočkách firmy po celém světě a fotky pak poslal mámě – aby viděla, že i díky jejímu otci může její dítě zažít tak krásný život. Mám zkrátka s firmou Bobcat hodně osobní vztah.


												
													Michael Mathers

													Regional Category Manager

													Pravnuk Louise Kellera, spoluvynálezce prvního kompaktního nakladače

													


													
														[image: ]
													

												

											

										

									

								


								
									
										
											[image: ]
										


										
											
												Jürgenovi vstoupila firma Bobcat do života před více než 26 lety, když o ní psal svou diplomovou práci. Čím víc se o značce dozvídal, tím víc pro nic chtěl pracovat. Po zkušenostech z poboček Bobcatu po celém světě nyní na Dobříši vede školení operátorů v Bobcat Institute.

Jeho dcera Nina byla vybrána do Trainee programu Bobcatu: „Možná to není kosmetický nebo módní průmysl, ale mám ráda různé projekty a úkoly, na kterých pracuji v oddělení příslušenství. Vidím, že firma stále investuje do nových produktů – a to je vzrušující!“


												
													Jürgen Gremez

													EMEA Training Director

													Nina Gremez

													Trainee Product Management

													


													
														[image: ]
													

												

											

										

									

								


							

						

					


					
						
							

						


						
							
								
							

							
								
							
						


					

				

			


			


			
				
					
						Kariéra

						Hledáme
nové kolegy

						V Bobcatu se neustále posouváme a hledáme talentované kolegy do týmu, od stážistů a absolventů až po zkušené profesionály.
Ozvěte se nám!


						
							
								Výpis pozic
								
									
								
							
						


					


					
						
							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							


							
								
									Přidejte se k nám!
									[image: ]
								
							

						


					


					
						
							
								[image: ]
							


							
								
									
										
											
										

										35 min*

										Autobusem

									


									
										
											
										

										30 min**

										Autem

									

								


								
									*ze smíchovského nádraží
**z centra Prahy

								

							

						


					


				

			


			
				
					Fotky z našeho
Kampusu


					
						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


						
							
								
									[image: ]
								
							

						


					

				

			


			


			
				
					Bezpečnost a životní prostředí

					Bezpečnost práce a ochrana zdraví, Ochrana životního prostředí a řízení kvality

					Politiky systémů řízení podle norem ISO 45001, 14001 a 9001 naleznete zde.

					Certifikáty systémů řízení podle norem ISO 45001, 14001 a 9001 naleznete zde.


					INFORMACE O ZPĚTNÉM  ODBĚRU VÝROBKŮ S UKONČENOU ŽIVOTNOSTÍ – PNEUMATIK - NALEZNETE ZDE.

				

			


			
				
					
						Společenská odpovědnost

						Bobcat
pomáhá

						Záleží nám na našem okolí. Proto jsou naše společnost i zaměstnanci pravidelně aktivní ve veřejně prospěšných projektech. Například v září 2023 vyhlásil Bobcat komunitní den, kdy se více než 1 000 našich zaměstnanců ve 12 zemích zavázalo poskytnout tisíce hodin dobrovolnické práce v různých aktivitách od sázení zeleně, přes sběr a recyklaci odpadků až po výstavbu dětských hřišť. „Naším cílem jsou pozitivní společenské dopady na komunity, ve kterých žijeme a pracujeme,“ dodal k dobrovolnickému dnu Scott Park, CEO Doosan Bobcat.


						Spolupráce s EU

						Projekt technologického rozšíření inovačního centra byl spolufinancován Evropskou unií. Hlavním cílem projektu je další rozšíření výzkumně vývojových aktivit v Dobříši o nové přístrojové vybavení, které bude zajišťovat plnění dlouhodobých výzkumně vývojových úkolů.

						V rámci projektu byla pořízena zařízení:

							Horizontální vyvrtávačky – možnost obrábění dle specifikace stroje
	Pětiosého obráběcího centra – možnost obrábění dle specifikace stroje
	Dynamometru – možnost zkoušek zatěžování pohonných soustav strojů a měření parametrů chlazení mechanicky (dynamometr) a tepelně (kontrolovaná teplota okolí) zatěžovaného stroje


						Technologie jsou přístupné ostatním subjektům za předem dohodnutých podmínek. Kontakt pro zájemce Eric Franco (eric.franco@doosan.com).


						
							[image: EU]
							[image: Ministerstvo průmyslu a obchodu]
						

					


					
						
							
								[image: ]
							


							
								[image: ]
							

						

					


				

			


			
				
					
						[image: ]
					


					
						Navštivte stránky našeho
obchodního zastoupení v ČR,
společnost Bobcat CZ.


						
							Navštívit
						

					

				

			


			
				
					
						Sledujte nás na Instagramu

						
					


					
						
						

					

				


				
					[image: ]
				

			


		
	


	
    
        
            
                [image: Bobcat]
            


            
                	
                        ©2024 Všechna práva vyhrazena.
                    
	
                        
                            Zásady ochrany osobních údajů
                        
                    
	
                        
                            Informace o cookies
                        
                    


            


            
                	
                        
                            
                        
                    
	
                        
                            
                        
                    
	
                        
                            
                        
                    
	
                        
                            
                        
                    


            


        


        
            
                
                    [image: DOOSAN]
                


                
                    Bobcat is a Doosan Company. Doosan is a global leader in construction equipment, power and water solutions, engines, and engineering, proudly serving customers and communities for more than a century. Bobcat®, the Bobcat logo and the colors of the Bobcat machine are registered trademarks of Bobcat Company in the United States and various other countries.
©2024 Bobcat Company. All rights reserved.

                

            


        

    



	


